
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNuzinna/e e di Alla Specùllizzujnne
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. mq de| 2 5 MAG. 2020

Oggetto: PSN onno NIS-Linea 3—3.10- Hospice Pediatrici : sviluppo per attività assistenziali rese
dagli hospice.
PSN anno 2016- Linea 3-3.10- Hospice Pediatricl : sviluppo per attività assistenziali rese dagli hospice.
Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspirnnti nl conferimento di due
incarichi a tempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92 , della durata di 6 mesi,
finalizzato alla realizzazione del progetto : “ Realizzazione di una piattaforma multimediale e di

edutainment ( intrattenimento educativo) per l’implementazione di attività ludiche educative e di

intrattenimento, all’interno dell‘Hospice l’edifitrieo“

Proposta N°@“: del -lì , DS . 20%

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARIGENERALI

Tori Generali
La Monaca)

L'istruttore ll Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O,C…

…À®/.
(Dott. ing. Giusep

“ MV
RegistrazioneContabile

Budget Anno Cento lrnpono 7Aut.

Budget Anno ' Conto Îlmpurto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

il Dirigente Responsobile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(1101 Giovanni Lua: Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siufliana n. 196 del 04,04.2()19

con liaSSi5tenza del Segretario) dott,7 ;__ha adottato la Seguente deliberazione

Dott.ssa Man‘;AntoniettaLI' Calzi



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARI GENERALI

Visto il DA. 837 del 21/04/2017 con il quale sono stati attivati presso questa Arnas cinque posti letto di

Hospice Pediatrico, nell’ambito del contesto del “‘ Programma e sviluppo della rete di cure palliative e

terapia del dolore in età pediatrica"PSN anno 2016 “ Linea progettuale 3.28 “ Cure palliative * Terapia del

dolore *Hospice Pediatrico";

Premesso che:
Con nota acquisita al prot, n. 1105/AA.GG del 19/05/2020 il Responsabile F.F. dell‘ Hospice Pediatrico

ha chiesto. nell’ambito del contesto del “ Programma e sviluppo della rete di cure palliative e terapia del

dolore in età pediatrica“, l‘attivazione di una procedura concorsuale finalizzata all’attribuzione di due

incarichi, ai sensi dell’art. 15 octies del Dlgs. 502/92, per la durata di 6 mesi: per due figure

professionali di seguito indicate:

Ingegnere informatico € 22.500,00 duratamesi 6

Programmatore € 10.000,00 dur-ala mesi 6

Importo complessivo totale € 32.500,00 - PSN utilizzato : PSN 72015- Linea 3-3…10- Hospice Pediatrici:

sviluppo per attività assistenziali rese dagli hospice.

Il progetto di che trattasi dal titolo :” Realizzazione di una piattaforma multimediale e di cdutninment (

intrattenimento educativo) per l’implernentazione di attività ludiche educative e di intrattenimento.

all’interno dell’Hospice Pediatrico". mira a fornire, attraverso l’utilizzo di una piattaforma tecnologica web

oriented, un supporto a tutti gli assistenti ai pazienti e su specifiche verticalizzazioni ai pazienti stessi, al fine

di migliorare il più possibile la qualità del tempo trascorso all’interno del reparto.ll progetto comporta

l’implementazione di forme di edutainment ( intrattenimento educativo) con cui cercare di aiutare le persone

con momenti di evasione all’interno di altre forme di intrattenimento quali: accesso a contenuti editoriali,

video, film musica, contenuti web, sofiware interattivi etc.

Preso atto:

dei pareri favorevoli del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo apposti sulla

summenzionata nota prot. n. llOS/AA.GG.de1 19/05/2020;

dell’attestazione apposta dal Capo Settore Economico Finanziario a conferma della disponibilità economica

sui fondi relativi al finanziamento del progetto in parola specificando quanto segue:

l’importo di € 22500100 finalizzato al finanziamento della figura professionale di ingegnere informatico

trova capienza nel PSN 2015 Linea 3-3…107 Hospice Pediatrici : sviluppo per attività assistenziali rese dagli

hospice. e.e. 20204010223



l’importo di € 10.000.00 finalizzato al finanziamento della figura professionale di programmatore trova

capienza nel PSN 2016 Linea 3-3…10— Hospice Pediatrici : sviluppo per attività assistenziali rese dagli

hospice. c.c. 20204010221.

della individuazione da parte del Responsabile F.F. dell‘Ilospiee Pediatrico dei requisiti richiesti nell’avviso,

nonché degli argomenti su cui verterà il colloquio, giusta nota sopra citata.

Ritenuto:

pertanto, indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l‘assegnazione di due incarichi ai

sensi dell’ art. [5 octies del d.lgs n. 502/97. , della durata di 6 mesi, finalizzati alla realizzazione del “

Progetto “Realizzazione di una piattaforma multimediale e di edutainment ( intrattenimento educativo) per

l’implementazìone di attività ludiche educative e di intrattenimento all’interno dell’Hospiee Pediatrico”, per

due figure professionali di seguito indicate:

Ingegnere informatico € 2250000 durata mesi 6

Programmatore € [0.000,00 durata mesi6

Ritenuto inoltre, dovere approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte

integrante;

Ritenuto. altresi dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i

candidati al colloquio come di seguito specificato:

Dott.ssa Calonico Carmela Titolnre ,, D.ssa Basile Rosaria supplente Presidente

Ing. Bisignano Mario Componente

Dott.ssa Giuffrida Rosaria Componente

Dott. Chiara Giovanni Segretario

Attestata la legittimità formale e sosmnziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata,ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/20l2;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Indire, un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di due incarichi ai sensi

dell’ art. l5 octies del d.lgs n. 502/92 , della durata di 6 mesi. finalizzati alla realizzazione del “ Progetto

“Realizzazione di una piattaforma multimediale e di cdutninment ( intrattenimento educativo) per

l‘implementazione di attività ludiche educative e di intrattenimento, all’interno dell’Ilospiee Pediatrico”, per

due figure professionali di seguito indicate:

Ingegnere informatico € 22.500,00 duratamesi 6

Programmatore € 10.000,00 duratamesi 6



Approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante, finalizzato

all’individuazione delle figure professionali di cui sopra.

Nominare la commissione che procederà alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del colloquio dei

candidati partecipanti alla selezione di che trattasi come di seguito specificato:

Dott.ssa Calonieo Carmela Titolare D.ssa Basile Rosaria supplente Presidente

Ing. Bisignano Mario Componente

Dott.ssa Giuffrida Rosaria Componente

Dott. Chiara Giovanni Segretario

Munire la presente della clausola (l’immediata esecuzione.
Allegati parte integante: avviso

IL DIRETTORE GE
‘

RALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s‘intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Indire, un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di due incarichi ai sensi

dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92 : della durata di 6 mesi, finalizzati alla reali7zazinne del “ Progetto

“Realizzazione di una piattaforma multimediale e di edutainment ( intrattenimento educativo) per

l’implementazione di attività ludiche educative e di intrattenimento, all’interno dell’Hospice Pediatrico“, per

due figure professionali di seguito indicate:

Ingegnere informatico € 22.500,00 durata mesi 6

Programmatore € 10.000,00 durata mesi 6

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante, finalizzato

all’individuazione delle figure professionali di cui sopra.

Nnminare la commissione che procederà alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del colloquio dei

candidati partecipanti alla selezione diche trattasi come di seguito specificato:

Dott.ssa Calonico Carmela Titolare * D.ssa Basile Rosaria supplente Presidente

Ing. Bisignano Mario Componente

Dott.ssa Giuffrida Rosaria Componente



Dott. Chiara Giovanni Segretario

Fare gravare gli importi relativi al finanziamento dei due incarichi da assegnare come segue:

l‘importo di € 22.500.00 finalizzato al finanziamento della figura professionale di ingegnere iui'nnnatico

trova capienza nel PSN 2015 Linea 3-3.10- Hospice Pediatrici : sviluppo per attività assistenziali rese dain
hospice. c.e. 20204010223

l’importo di € 10.000.00 finalizzato al finanziamento della figura professionale di programmatore trova

capienza nel PSN 2016 Linea 3-3.10- Hospice Pediatrici : sviluppo per attività assistenziali rese dagli

hospice. e…e. 20204010221.

Munire la presente della clausola d'immediata esecuzione.

Allegati parte integrante: avviso

Il Segretario

…::Màsf



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell"arl.65 l.r, n.25/93y cosi come sosliluilo dall’art.53 l.r. n.30/93-e comm la

stessa non è siam prodotta opposizione.

Catania
Il DirettoreAmministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il 77 Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Pmi. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

vQ/immediatamente

C| perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
É.l a seguilo del controllo prcvenîivo efi'ettuamdall’Assessorato Regionale per la Sanità:

2. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



MAZ:CNAlE ; m ALIA spec… rmmns

REGIONESICILIANA
ALIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVONAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI"
CATANIA

in esecuzione alla deliberazione n. htfl del 25 [DS/Zag'ARNAS “Garibaldi" indice avviso pubblico di
selezione per titoli e colloquio per assegnare due incarichi,ai sensi dell‘art. l5 octies del d.lgs n. 502/92 ,
dell’importo complessivo di €, 32.500,00 della durata di mesi 6, da svolgere per la realizzazione del Fregene obiettivo
del Piano Sanitario Nazionale 2015! 2016 Linea 3-3.l0- Hospice Pediatrici : sviluppo per attività assistenziali
rese dagli hospice, finalizzato alla realizzazione del Progetto "Realizzazione di una piattaforma multimediale
e di edutainment ( intrattenimento educativo) per I’implernentazione di attività ludiche educative e di
intrattenimentm all’interno dell‘Hospice Pediatrico”
Gli incarichi da assegnare sono relativi alle seguenti figure professionali:
Ingegnere infomiatico€ 22.500,00 durata mesi 6

Programmatore € 10.000,00 duratamesi 6
Possono partecipare alla presente procedura i candidati in possesso dei seguenti requisiti:

Ingegnere informatico:

Diploma di laurea Specialistica ( ex DM n… 509/1999) 0 Laurea magistrale ( ex D.M. n. 270/2004) equiparati ai sensi
del Decreto 9 72009 del Ministero dell’Istruzione e dell’università e della Ricerca, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n.233 del 7/10/2009, in ingegneria informatica 0 titoli equipollenti;

Comprovata esperienza di lavoro di almeno 24 mesi nella conduzione di progetti di infonnatizznzione in pubbliche
amministrazioni.

Programmatore :

Diploma di istruzione secondaria di Il grado di Perito Informatico 0 titoli equipollenti, con specializzazione in
informatica.

Comprovata esperienza di lavoro di almeno 24 mesi nella conduzione di progetti di informatizzazmne in pubbliche
amministrazioni.

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio. dispone di 20 punti così ripartiti:
6 punti per i titoli:

fino a 2 punti per il voto di laurea e diploma…
fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento;

14 punti per la valutazionedel eollguio

Il colloquio verterà sui seguenti ogamenti:
Informatica sanitaria, caratteristiche di una infrastruttura informatica per una Azienda Sanitaria
Progettazione, sviluppo e realizzazione sofiware web oriented.
Realizzazione, installazione , test e la messa in esercizio del software applicativo.
Manutenzione ed aggiomamento delle applicazioni.
Normativa che disciplina il trattamento dei dati personali con strumenti elettronici nell‘ambito di una Azienda Sanitaria.
Impatto e normative ( GDPR) del cloud computing per le Aziende Sanitarie e pubbliche amministrazioni,



La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli prodotti e del
punteggio conseguito nel colloquio.

La domanda di parte 'pazione alla selezione, redatta in carta semplice e indirizzata al Direttore Generale dell'Azienda
Ospedaliera di RilievoNazionale e di Alta Specializmzione “Garibaldi”, Piazza S. Maria di Gesù N. 5, 95123 Catania,
dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante posta certificata al seguente indirizzo di posta cenificata:
protocOllo.generale@gec.ao-garibaldi.ct.it,cntro il temine perentorio di giorni IS, decon'enti dalla pubblicazione del
presente bando sul sito dell‘Azienda alla sezione “SELEZIONI A [‘EMPO DETERMINATO".a pena di esclusione. La
domanda dovrà pervenire da indirizzo PEC individuale.
Tutte le comunicazioni da parte dell’ARNAS saranno trasmesse esclusivamente allo stesso indirettamente al protocollo
dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania..

Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la propria responsabilità:
cognome, nome, data e luogo di nascita;
il possesso della cittadinanza italiana;
il comune di iscrizione nelle liste elettorali;
i titoli di studio posseduti;
l‘indirizzo dove ricevere le comunicazioni riguardanti la procedura l'indiri/zo di posta elettronica e il recapito
telefonico.

Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti:
. titolo di studio (Laurea, Specialiuazione)con indicazione della votazione;
- curriculum formativo professionale:
o eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblicazione in corso di stampa. il dattiloscritto con

dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore;
- altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito.
- elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione presentata datato e firmato.

La documentazione può essere prodotta in fotocopia, con dichiarazione di conformità all‘originale o autocertificam ai
sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000, e deve essere corredata di fotocopia di valido documento di riconoscimento.
Le autocertificazioni relative ai tltoli posseduti devono essere formulate in modo da consentire
all’Amministrazionela valutazionecerta del documento o titolo cui si riferisce.
Le autocertifieazioni riguardanti l’espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività. devono indicare in modo
dettagliato data di i o e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il compito per il quale sono stati esercitati e
l’ente 0 Amministrazionepresso i quali sono stati svolti.

L'assegnazione dell’incarico avverrà a seguito di stipula di contratto tra il Legale rappresentante dell’Amas Garibaldi
ed il candidato utilmente classificato nella graduatoria .

L'incarico non può essere assegnato a titolari di altri incarichi di collaborazione o di borse di studio. a coloro che
ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubblico o privato o che comunque svolgano attività lavorativa
in modo continuativo.
Il vincitore ha l‘obbligo di ipulare una copertura assicurativa, a suo totale carico, per infortuni e Responsabilità Civile
verso tcr7i perle relative attività connesse.
Il vincitoredovrà essere in possesso di partita IVA e dovrà produrre il relativo documentoprima dell’inizio della
relativa attività,
il conferimento dell’incarico non instaura alcun rapporto di dipendenza e l’importo percepito non dà luogo a
trattamento previdenziale ne' a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali.
il pagamento del compenso mensile sarà conisposto nel mese successivo all’attività di studio espletata.
La eventuale rinuncia alla prosecuzione dell’attività riguardante l‘incarico, da parte del vincitori:, dovrà essere
formalizzata mediante un preavviso di 30 giorni.

PUBBLICA] @ iL…
SCADENZA u 7

il] 9 G…. 2020


